D s60

RennsteigBus

Gotha - Ohrdruf - Oberhof

VLG

MT

Montag - Freitag
f 5 s

(RB) Eisenach ab| 4.10
(RB/RE) Gotha an| 4.34 | 5.21 [ 6.27 | 6.27 | 7.13 | 7.35 | 9.35 |11.35[12.29(13.35| 14.29| 15.35| 16.29|18.29( 19.35[20.29| 21.35
@ (DB) Erfurt Hbf. ab| 4.30
(RE/RB) Gotha an| 4.53 1534 (6.14 | 6.14 | 7.20 | 7.26 | 9.26 |11.26(12.20(13.26| 14.20| 15.48]| 16.20|18.20{ 19.26{20.20| 21.25
Gotha Hbf. Steig 1B ab| 4.59 | 5.59 | 6.29 | 6.29 | 7.30 | 8.05 |10.05]|12.05[12.59(13.59|15.05|15.59|16.59|18.05(20.05(20.59| 21.59
Gotha Tierp. 5.03 [ 6.03 | 6.33 | 6.33 | 7.34 | 8.09 |10.09(12.09|13.03|14.03|15.09/16.03(17.03(18.09(20.09(21.03| 22.03
Gotha Friedensteink. 5.05(6.05|6.35|6.35| 7.36 | 8.11 |10.11(12.11|13.05|14.05|15.11|16.05(17.05(18.11|20.11|21.05| 22.05
Schwabhausen 5.10(6.10 | 6.40 | 6.40 | 7.41 | 8.16 |10.16{12.16/13.10|14.10|15.16]|16.10{17.10{18.16|20.16|21.10| 22.10
Hohenkirch. Mittelr. W. 5.15|6.15 | 6.45 | 7.46 | [ | 113.15(14.15( | |16.15|17.15] | | 121.15] 22.15
Hohenkirchen I | | |645]| | | I | | I | I | I | I
Herrenhof Hohenkirch Str | | | 647 | | | | | | | | | | | |
Herrenhof Hauptstr. | | | [6.48]| | | | | | | | [ | [ | [
Ohrdruf Westfalenstr. 5.18 | 6.18 | 6.48 | 7.49 | | | |13.18(14.18| | |16.18|17.18] | | 121.18|T22.18
Ohrdruf Am Gehrengr. 5.19 [ 6.19 | 6.49 | 7.50 | | | 113.19]14.19] | |16.19|17.19| | | [21.19] 22.19
Ohrd.Herrenh.Landstr. 5.20 | 6.20 | 6.50 | 6.50 | 7.51 | | | 113.20(14.20( | |16.20|17.20| | | ]21.20| 22.20
Ohrdruf Hermes-Log.-Ztr. 5.21(6.21 | 6.51 | 6.51|7.52 | | | 113.21|14.21] | |16.21|17.21| | [ [21.21] 22.21
Ohrdruf A.-Schau.-Str. 5.25(6.25 | 6.55 | 6.55 | 7.56 | 8.25 |10.25(12.25|13.25|14.25|15.25|16.25(17.25(18.25|20.25|21.25| 22.25
Ohrdruf Kirche an| 5.27 | 6.27 | 6.57 | 6.57 | 7.58 | 8.27 |10.27]12.27(13.27(14.27|15.27|16.27]17.27]18.27(20.27(21.27| C22.27
Ohrdruf Kirche ab| 5.30 | 6.30 6.57 | 8.01 | 8.30 (10.30/12.30|13.30|14.30(15.30(16.30|17.30|18.30|20.30
Ohrdruf Gymnasium | | 7.00 [ | | I | | I | I | I
Ohrdruf Suhler Str. 5.31 | 6.31 8.02 | 8.31 (10.31|12.31/13.31|14.31(15.31(16.31(17.31(18.31|20.31
Ohrdruf Berufsschule 5.32 | 6.32 8.03 | 8.32 (10.32|12.32]|13.32|14.32(15.32(16.32|17.32|18.32|20.32
Tobiashammer 5.34 | 6.34 8.05 | 8.34 (10.34|12.34|13.34|14.34(15.34(16.34|17.34|18.34|20.34
Luisenthal Bahnhof 5.36 | 6.36 8.07 | 8.36 (10.36|12.36|13.36|14.36(15.36(16.36|17.36|18.36|20.36
Luisenthal Stutzhaus 5.38 | 6.38 8.09 | 8.38 (10.38|12.38|13.38|14.38(15.38(16.38|17.38|18.38|20.38
Luisenthal Hammerbriicke 5.39 | 6.39 8.10 | 8.39 (10.39|12.39|13.39|14.39(15.39(16.39|17.39|18.39|20.39
Luisenthal Talsperre 5.40 | 6.40 8.11 | 8.40 (10.40|12.40|13.40|14.40(15.40(16.40|17.40|18.40|20.40
Oberhof Wegscheide 5.46 8.46 |10.46|12.46 14.46 16.46 18.46(20.46
Oberhof Busbahnhof an| 5.54 8.54 110.54|12.54 14.54 16.54 18.54(20.54
Samstag Sonn- und Feiertag

w w | (RB/RE) Gotha ab) 7.35(9.35)11.35[13.35|15.35[17.35|19.35[20.29
(RB/RE) Gotha ab 7.35| 9.3511.35|12.29|13.35|15.35/16.29|19.35| (RE/RB) Gotha an| 7.26 | 9.26 |11.2613.26(15.26|17.26|19.26|20.20
(RE/RB) Gotha an 7.269.26 |11.26|12.20|13.26[15.26|16.20|19.26] Gotha Hbf. Steig 1B ab| 8.05 [10.05|12.05|14.05(16.05|18.05(20.05|21.05
Gotha Hbf. Steig 1B ab| 4.59 | 8.05|10.05/12.05(12.59(14.05|16.05|18.05(20.05( Gotha Tierp. 8.09 [10.09(12.09(14.09(16.09(18.09(20.09(21.09
Gotha Tierp. 5.03|8.09|10.09(12.09|13.03|14.09(16.09(18.09|20.09| Gotha Friedensteink. 8.1110.11(12.11(14.11|16.11]18.11(20.11[21.11
Gotha Friedensteink. 5.05|8.11110.11(12.11(13.05|14.11|16.11|18.11(20.11| Schwabhausen 8.16 [10.16(12.16[14.16(16.16[18.16(20.16[21.16
Schwabhausen 5.10]8.16 {10.16|12.16(13.10|14.16[16.16|18.16[20.16| Hohenkirch. Mittelr. W. [ [ [ [ [ [ | [21.21
Hohenkirch. Mittelr. W. 515| | I [ [13.15] | I I | | Ohrdruf Westfalenstr. | | | | | | | [21.24
Ohrdruf Westfalenstr. 518 | | | [13.18] | | | | | Ohrdruf Am Gehrengr. | | | | | | | [21.25
Ohrdruf Am Gehrengr. 519 | I [ [(13.19] | I I | | Ohrd.Herrenh.Landstr. | | | | | | | [21.26
Ohrd.Herrenh.Landstr. 520 | | | [13.20] | | | | | Ohrdruf Hermes-Log.-Ztr. | | | | | | | |21.27
Ohrdruf Hermes-Log.-Ztr.  [5.21| | | | [13.21] | | | | | Ohrdruf A.-Schau.-Str. 8.25 (10.25(12.25|14.2516.25(18.25|20.25/|21.31
Ohrdruf A.-Schau.-Str. 5.25]8.25|10.25(12.25(13.25|14.25|16.25|18.25(20.25| Ohrdruf Kirche anl| 8.27 [10.27[12.27[14.27/16.27[18.27[20.27[21 .33
Ohrdruf Kirche an| 5.27 [ 8.27 (10.27(12.27(13.27(14.27(16.27(18.27(20.27| Ohrdruf Kirche ab| 8.30 [10.30(12.30(14.30[16.30[18.30(20.30
Ohrdruf Kirche ab 8.30(10.30|12.30 14.30|16.30|18.30|20.30 Ohrdruf Suhler Str. 8.3110.31{12.31|14.31(16.31|18.31(20.31
Ohrdruf Suhler Str. 8.31(10.31|12.31 14.31|16.31]18.31|20.31| Ohrdruf Berufsschule 8.3210.32|12.32|14.32|16.32|18.32|20.32
Ohrdruf Berufsschule 8.32(10.32(12.32 14.32|16.32(18.32(20.32| Tobiashammer 8.34 (10.34(12.34(14.34|16.34(18.34(20.34
Tobiashammer 8.34 (10.34(12.34 14.34|16.34(18.34(20.34| Luisenthal Bahnhof 8.36 (10.36|12.36|14.36|16.36/18.36|20.36
Luisenthal Bahnhof 8.36 (10.36|12.36 14.36|16.36|18.36|20.36| Luisenthal Stutzhaus 8.38(10.38|12.38|14.38|16.38|18.38|20.38
Luisenthal Stutzhaus 8.38(10.38|12.38 14.38|16.38|18.38|20.38| Luisenthal Hammerbriicke | 8.39 [10.39(12.39(14.39|16.39|18.39|20.39
Luisenthal Hammerbriicke 8.39(10.39(12.39 14.39|16.39|18.39|20.39| Luisenthal Talsperre 8.40 [10.40(12.40(14.40|16.40[18.40[20.40
Luisenthal Talsperre 8.40 (10.40(12.40 14.40|16.40|18.40|20.40| Oberhof Wegscheide 8.46 (10.46(12.46|14.46|16.46(18.46
Oberhof Wegscheide 8.46 (10.46|12.46 14.46(16.46(18.46 Oberhof Busbahnhof  an| 8.54 |10.54]|12.54|14.54[16.54|18.54
Oberhof Busbahnhof an 8.54 [10.54[12.54 14.54(16.54|18.54]

s = an Schultagen f = nicht an Schultagen w = nicht am 24. und 31.12. C = weiter nach Luisenthal Gber Crawinkel (Linie 862)
T = in Ohrdruf Westfalenstr. Anschluss nach Tambach-Dietharz (Linie 865)
Am 24. und 31.12. verkehren die Busse wie Samstag. In Ohrdruf Kirche bestehen Anschliisse zwischen den Linien 857, 860, 861 und 862.

glltig ab: 10.02.2025; ohne Gewahr

erstellt: 20.02.2025, 08:05:17



D s60

RennsteigBus
Oberhof - Ohrdruf - Gotha

VLG

MT

Montag - Freitag

Oberhof Busbahnhof ab 6.03 9.03 (11.03(13.03 15.03 17.03|19.03(21.03
Oberhof Wegscheide 6.11 9.11 (11.11(13.11 15.11 17.11]19.11(21.11
Luisenthal Talsperre 5.17 [ 6.17 | 6.47 | 8.17 | 9.17 |11.17|13.17(14.17|15.17 17.17]19.17(21.17
Luisenthal Hammerbriicke 5.18 [ 6.18 | 6.48 | 8.18 | 9.18 |11.18|13.18(14.18|15.18 17.18]19.18(21.18
Luisenthal Stutzhaus 519 (6.19 | 6.49 | 8.19|9.19 |11.19]13.19(14.19|15.19 17.19]19.19(21.19
Luisenthal Bahnhof 5.21(6.21|6.51|8.21|9.21(11.21|13.21(14.21|15.21 17.21]19.21(21.21
Tobiashammer 5.23 [ 6.23 | 6.53 | 8.23 | 9.23 |11.23|13.23(14.23|15.23 17.23]19.23(21.23
Ohrdruf Berufsschule 5.25(6.25 | 6.55| 8.25 | 9.25 |11.25|13.25(14.25|15.25 17.25|19.25(21.25
Ohrdruf Suhler Str. 5.26 [ 6.26 | 6.56 | 8.26 | 9.26 |11.26|13.26(14.26|15.26 17.26|19.26(21.26
Ohrdruf Kirche an| 5.27 | 6.27 | 6.57 [ 8.27 | 9.27 |11.27|13.27]14.27(15.27 17.27119.27(21.27
Ohrdruf Kirche ab| 5.30 | 6.30 | 7.00 | 8.30 | 9.30 |11.30{13.30|14.30|15.30(16.30|17.30(19.30(21.30(22.20
Ohrdruf Bahnhofstr. 5.32 (6.32 | 7.02 | 8.32 | 9.32 |11.32]13.32(14.32|15.32|16.32|17.32|19.32(21.32(22.22
Ohrdruf Hermes-Log.-Ztr. | 6.34 | | | | 113.34(14.34| | |16.34(17.34| | |21.34(22.24
Ohrdruf Am Gehrengr. | 6.36 | | | | 113.36(14.36| | |16.36(17.36| | |21.36(22.26
Ohrdruf Westfalenstr. | 6.38 | | | | 113.38(14.38| | |16.38(17.38| | |21.38(22.28
Hohenkirch. Mittelr. W. | 6.42 | | | | 113.42(14.42| | |16.42(17.42| | |21.42(22.32
Schwabhausen 541 (6.47 | 7.11 | 8.41 | 9.41 |11.41|13.47(14.47|15.41|16.47|17.47|19.41(21.47(22.37
Gotha Friedensteink. 5.47 [ 6.53 | 7.17 | 8.47 | 9.47 |11.47|13.53(14.53|15.47|16.53|17.53|19.47(21.53(22.43
Gotha Tierp. 549 (6.55|7.19 | 8.49 | 9.49 |11.49|13.55(14.55|15.49|16.55|17.55|19.49(21.55(22.45
Gotha Hbf. Steig 5A an| 5.53 | 6.59 [ 7.23 [ 8.53 | 9.53 |11.53|13.59|14.59(15.53[16.59|17.59|19.53|21.59|22.49
(RE/RB) Gotha abl 5.57 | 7.05| 7.36 | 9.36 | 10.30|12.30|14.30| 15.36| 16.30| 17.36| 18.30( 20.30| 22.33
@ (DB) Erfurt Hbf. an| 6.15|7.28 | 7.58 | 9.58 | 10.53|12.53| 14.53|15.58( 16.53( 17.58| 18.53| 20.53| 22.56
(RB/RE) Gotha ab| 6.17 | 7.27 | 8.21 | 9.27 |10.21|12.21|14.21|15.27|16.21|17.27| 18.21(20.21(22.40( 23.32
(RB) Eisenach an| 6.40 | 7.49 | 8.43 | 9.49 | 10.43|12.43)|14.43|15.49(16.43(17.49| 18.43)| 20.43| 23.04|23.54
Gotha HuttenstralRe an 22.54
Samstag Sonn- und Feiertag

w W | Oberhof Busbahnhof ab 9.03 |11.03|13.03|15.03(17.03|19.03
Oberhof Busbahnhof ab 9.03|11.03|13.03| 15.03(17.03|19.03| Oberhof Wegscheide 9.11 |11.11|113.11[15.11{17.11{19.11
Oberhof Wegscheide 9.11 |11.11{13.11 15.11({17.11|19.11 Luisenthal Talsperre 7171917 |11.17|13.17|15.17|17.17|19.17
Luisenthal Talsperre 7.1719.17 |11.17(13.17 15.17|17.17({19.17 Luisenthal Hammerbriicke | 7.18 [ 9.18 |11.18|13.18(15.18(17.18|19.18
Luisenthal Hammerbriicke 7.18(9.18 (11.18(13.18 15.18|17.18(19.18 Luisenthal Stutzhaus 7.1919.19(11.19(13.19(15.19(17.19(19.19
Luisenthal Stutzhaus 7.1919.19|11.19(13.19 15.19|17.19(19.19 Luisenthal Bahnhof 7.2119.21 [11.21[13.21[15.21[17.21[19.21
Luisenthal Bahnhof 7.2119.21111.21[13.21 15.21|17.21(19.21 Tobiashammer 7.2319.23 [11.23[13.23[15.23[17.23[19.23
Tobiashammer 7.23]9.23|11.23|13.23 15.23(17.23|19.23 Ohrdruf Berufsschule 7.25(9.25 |11.25(13.25|15.25(17.25(19.25
Ohrdruf Berufsschule 7.25]9.25|11.25(13.25 15.25|17.25(19.25 Ohrdruf Suhler Str. 7.2619.26 [11.26[13.26(15.26(17.26(19.26
Ohrdruf Suhler Str. 7.269.26 |11.26|13.26 15.26(17.26(19.26 Ohrdruf Kirche an|7.27 [ 9.27 |11.27|13.27|15.27|17.27(19.27
Ohrdruf Kirche an 7.2719.27 111.27|13.27 15.27|17.27(19.27 Ohrdruf Kirche abl| 7.30]9.30 [11.30[13.30(15.30{17.30(19.30
Ohrdruf Kirche ab| 6.30 | 7.30| 9.30 |11.30|13.30{14.30|15.30|17.30|19.30 Ohrdruf Bahnhofstr. 7.3219.32 [11.32[13.32[15.32[17.32[19.32
Ohrdruf Bahnhofstr. 6.32]7.32)9.32 [11.32(13.32|14.32|15.32|17.32(19.32 Schwabhausen 7.4119.41 (11.41(13.41(15.41(17.41(19.41
Ohrdruf Hermes-Log.-Ztr. | 6.34( | | | | |14.34[ | | | |22.34| Gotha Friedensteink. 7.47|9.47 |11.47(13.47|15.47|17.47(19.47
Ohrdruf Am Gehrengr. 6.36| | | | | |14.36| | | | |22.36] Gotha Tierp. 7.49 | 9.49 |11.49|13.49|15.49(17.49(19.49
Ohrdruf Westfalenstr. 6.38( | | | | |14.38 | | | |22.38 Gotha Hbf. Steig 5A an| 7.53 | 9.53 |11.53|13.53[15.53|17.53|19.53
Hohenkirch. Mittelr. W. 6.42|( | | | | [14.42] | | | |22.42| (RE/RB) Gotha ab| 8.3070.30|12.30|14.30|16.30(18.30|20.30,
Schwabhausen 6.47 (7.41|9.41|11.41|13.41(14.47|15.41|117.41(19.41(22.47| @ (DB) Erfurt Hbf. an| 8.5310.53|12.53|14.53|16.53/18.53|20.53
Gotha Friedensteink. 6.53|7.47|9.47 |11.47(13.47(14.53|15.47|17.47|119.47|22.53| (RB/RE) Gotha ab| 8.21(10.21(12.21|14.21|16.21|18.21(20.21
Gotha Tierp. 6.55(7.49]9.49 (11.49|13.49(14.55|15.49|17.49|19.49|22.55 (RB) Eisenach an| 8.43110.43| 0.00|14.43|16.43|18.43[20.43
Gotha Hbf. Steig 5A an| 6.59|7.53]9.53|11.53|13.53|14.59(15.53|17.53[19.53|22.59
(RE/RB) Gotha ab| 7.05| 8.30(10.30|12.30|14.30|15.36(16.30|18.30[20.30,
@ (DB) Erfurt Hbf. an| 7.28| 8.53(10.53|12.53|14.53|15.58[16.53|18.53[20.53
(RB/RE) Gotha ab| 7.27| 8.21|10.21|12.21|14.21|15.27|16.21|18.2120.21| 23.32
(RB) Eisenach an| 7.49| 8.43110.43|12.43|14.43|15.49|16.43|18.43|20.43|23.54
Gotha HuttenstralRe an 23.04

w = nicht am 24. und 31.12.
In Ohrdruf Kirche bestehen Anschliisse zwischen den Linien 857, 860, 861 und 862. Am 24. und 31.12. verkehren die Busse wie Samstag.

glltig ab: 10.02.2025; ohne Gewahr

erstellt: 20.02.2025, 08:05:18




